• Indicação do fator de ajuste, em percentual, a ser utilizado para cobertura – Casco de, no 
mínimo, 100%;  

• Prêmios discriminados por cobertura;  

• Franquia aplicável;  

• Limites de indenização por cobertura, sendo: 
a) Valor para indenização de danos materiais: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais);  
b) Valor para indenização de danos corporais a terceiros: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais); 
c) Valor para indenização de acidentes pessoais por passageiro: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 
d) Valor para indenização de danos marais e estéticos: R$ 20.000,00 (vinte mil reais); 

1.5.3 Após a disponibilização da referida apólice, a contratante terá o prazo de 05 (cinco) dias para

[...]

A execução dos serviços, fora do horário normal, em sábados, domingos ou 
feriados, não ensejará à prestadora de serviço o direito de recebimento de quaisquer valores 
adicionais. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 4.052,07 (quatro mil, cinquenta e dois reais e 

sete centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima deste Termo de Referência.  

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

11.1 As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento, anexada aos autos.